
 
 
 

 
 

 
 ORIGINALE 

          COPIA 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 

N. 377   DEL   26-09-2014 
 
 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI TAVOLE VERNICIATE PER 
LA SCUOLA PRIMARIA DI PEDEROBBA - DITTA "FALEGNAMERIA 
SABADOTTO SNC DI SABADOTTO S. & V." 

 

Area : 

TECNICO-MANUTENTIVO LL.PP. 
 

Responsabile del Servizio: 

 SCARPIS LUIGI 
 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
 
Pederobba, ______________ - Impegno n. ___________________/___ - Mandato n. _______________ 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Baron Ornella 
 

 

 

 

 

 

 

  

COMUNE 

DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  

Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 

Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 

C.C.P.N° 16206310 

 

  

EEsseeccuuttiivvaa  iill  ______________________________  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che: 

- Nell’ambito dei servizi di tutela e salvaguardia  dei beni patrimoniali del Comune di Pederobba   sono 

previsti interventi di manutenzione, potenziamento, miglioramento  e ammodernamento degli stessi;  

- per la gestione ordinaria delle varie attività, per la gestione e manutenzione dei vari plessi e dei beni 

comunali, è necessario ricorrere con frequenza alla prestazione di servizi e all'acquisto di beni delle più 

svariate tipologie merceologiche; 

 

DATO ATTO che si rende necessario installare dei nuovi appendiabiti  presso la Scuola Primaria di 

Pederobba perché mancanti; 

 

VISTO l’art. 1 del D.L. n. 95 del 09.06.2012 convertito in Legge n. 135 del 07.08.2012 nonché l’art. 26 

comma 3 della Legge 23.12.1999 n. 488 e dato atto che il presente approvvigionamento viene effettuato 

attraverso autonoma procedura, mediante affidamento diretto, in quanto non risultano attive convenzione 

gestite da Consip Spa riguardante tipologie di servizi comparabili con quelli oggetto del presente atto; 

 

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 27.12.2006  come modificato dall’art. 7 comma 2 del D.L. n. 

52 del 07.05.2012 convertito nella Legge n. 94 del 06.07.2012 e dato atto che il presente acquisto ha per 

oggetto un servizio non compreso tra quelli presenti nel mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MEPA) istituito da Consip Spa; 

 

ACQUISITO il CIG Z8710F2079; 

 

DATO ATTO che è pervenuto un preventivo in data 24.09.2014 prot.n. 9572  per un importo complessivo di 

Euro 107,36  (IVA compresa) per la fornitura di tavole verniciate  dalla ditta “Falegnameria Sabadotto Snc di 

Sabadotto D. & V.”  con sede a Covolo di Pederobba;  

 

CONSIDERATO che il costo della fornitura in base alla ricognizione sopraccitata   è  di importo modesto, 

circa 107,36  (Iva compresa) complessivi  e che la somma da impegnare è inferiore a 40.000,00, si ritiene 

opportuno di procedere ai lavori con affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D.Lgs 163/2003 a 

ditta iscritta nell’elenco fornitori di fiducia; 

 

RITENUTO di affidare l’incarico alla ditta “Falegnameria Sabadotto Snc di Sabadotto D. & V.”  con sede a 

Covolo di Pederobba (TV) in quanto ditta di fiducia di questa Amministrazione nonché iscritta nel relativo 

elenco fornitori; 

 

DATO ATTO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva, nei termini di cui al comma 13 del 

predetto art. 1 del D.L. n.95/2012, nel caso di intervenuta disponibilità di convenzioni Consip che prevedano 

condizioni di maggior vantaggio economico; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2014, approvato con Delibera di Consiglio n. 18 del 09/04/2014; 

 

DATO ATTO che per il Servizio Ufficio Tecnico Lavori Pubblici il Responsabile è il Sig. Scarpis  P.i. Luigi;  

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia; 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267; 

 

VISTE le altre leggi, normative tecniche e regolamenti vigenti in materia; 

 

RITENUTO  tecnicamente idoneo il presente atto 

 

DETERMINA 

 

1. Di assumere un impegno di spesa per l’importo di Euro 107,36  (Iva compresa) con la  ditta 

“Falegnameria Sabadotto Snc di Sabadotto D. & V.”  con sede a Covolo di Pederobba (TV) per la 



fornitura di tavole verniciate per appendiabiti da installare presso la Scuola Primaria di Pederobba, 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del D.lgs.163/2006; 

 

2. Da imputare l’importo assunto al capitolo 11100  “Scuola elementare - beni”   del corrente bilancio 

2014; 

 

3. Di dare atto che gli acquisti di beni e servizi saranno effettuati nei limiti del vigente Regolamento 

Comunale per la fornitura di beni e servizi con affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 

163/2006; 

 

4. Di liquidare quanto dovuto a ciascun fornitore su presentazione di regolare fattura e con i modi previsti 

dal regolamento di contabilità. 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         Scarpis P.i. Luigi 

 

 

 


